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Dialog om taxa för markupplåtelser på offentlig plats - medskick från 
centrumföreningarna inom ramen för Göteborg Citysamverkan vid 
Citysamverkans ledningsgruppsmöte 2024-05-07  
 
 
Stadskärnan är hela Göteborgs och Västsveriges gemensamma vardagsrum och mötesplats. I 
stadskärnan möts och integreras människor från olika socioekonomiska och kulturella 
bakgrunder. Taxor för begagnande av offentlig plats ska bidra till social, ekologiskt och 
ekonomisk samhällsutveckling och vidareutveckling av offentliga rummet för alla göteborgare 
genom att:   
 

• Gynna antalet inkluderande integrationsskapande evenemang och aktiviteter på 
offentlig plats.   

o Förslag: Avgiftsfri hyra av platser för evenemang och aktiviteter som är 
kostnadsfria och inte kommersiellt inriktade.  

o Höj inte avgifterna för vissa områden när man gör en ny zonindelning 
 

• En attraktiv och levande stadskärna är Göteborgs skyltfönster mot omvärlden och bidrar 
till att stärka Göteborgs varumärke  

o Förslag: Avgiftsfri markhyra vid butikers, centrumföreningars och andra 
verksamheters utsmyckning och gatumöblering som är inkluderande för 
alla, exempelvis blommor, och sittbänkar (ej varuförsäljning eller reklam). 
 

• Gynna ökade flöden på gator & torg. Mer människor i stadskärnan bidrar till ökad 
upplevd trygghet samt skapar förutsättningar för handel i anslutning till hållbara 
resealternativ. När flera av Stadens förvaltningar och bolag går från att arrangera 
evenemang i egen regi till att möjliggöra för andra aktörer (föreningsliv, civilsamhälle, 
NGO:s, m.fl. är det viktigt att Staden på ett tydligt sätt uppmuntrar och stötta initiativ i 
stadens offentliga rum:    

o Förslag: Att inte höja av avgifter för vissa områden när man gör zonindelning. 
o Förslag: Tydlighet i kommunikation om möjligheter och tillvägagångssätt att 

aktivera gator och torg. Utöver avgifter ska det vara lätt att hyra ytor, 
exempelvis med QR-koder på skyltar på torg samt finnas infrastruktur som 
gynnas platsaktivering, exempelvis elskåp, förråd, lastplatser.  

 
 
 


